ПРОЕКТ

                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          РЕШЕНИЕ

 29.04. 2016 года                                № 38                      Принято Советом  народных

              депутатов Таштагольского
                                                                                           городского поселения

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Таштагольское городское поселение».
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 15.02.2016г. № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  МО «Таштагольское  городское  поселение», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Кемеровской области от 14.04.2016г. № 42/02-2119,
Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения

                                РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения  в  Устав муниципального образования «Таштагольское городское поселение»  согласно Приложению № 1.

2. Решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Таштагольское городское поселение»  подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в установленном федеральным  законом порядке, а также обнародованию на информационном стенде администрации Таштагольского городского поселения после государственной регистрации в 7-дневный срок и вступает в силу после его официального обнародования
Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения

                 В.П.Трофимов
Глава Таштагольского городского поселения

                 А.А.Путинцев.

                    Приложение № 1 к решению  СНД

№ ___ от 29.04.2016г.

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ
 в  Устав муниципального образования «Таштагольское городское поселение»
1. В названии  статьи  9 Устава после слов «по отзыву» добавить слова «главы Таштагольского городского поселения», далее по тексту;
2. В пункт 1, в абзац 3, 4, в пункт 3 и пункт 4 статьи 9 Устава добавить слова «главы Таштагольского городского поселения»;

3. Статью 60 Устава изложить в новой редакции:

 «Статья 60. Ответственность органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения и главы Таштагольского городского поселения перед населением.
1.Ответственность органов местного самоуправления, депутатов представительного органа и главы Таштагольского городского поселения перед населением поселения наступает в порядке и по основаниям, предусмотренным настоящим Уставом, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Население Таштагольского городского поселения вправе отозвать депутатов, главу Таштагольского городского поселения в порядке, предусмотренном статьей 9 настоящего Устава в соответствии с федеральным законодательством.

4.Пункт 2 части 1 статьи 63 Устава изложить в новой редакции:
«2) совершения главой Таштагольского городского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое назначение, кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных  из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава Таштагольского городского поселения не принял в пределах своих полномочий   мер по исполнению решения суда.».

5.Часть 2 статьи 68 Устава (в редакции  решения от 29.01.2016г. № 30) – исключить.
PAGE
2